
 
Gen. ________ 

 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 

 

ISCRITTA AL N. 40 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  – ASSUNTA IN 

DATA 05 MAGGIO 2009. 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA DI € 170.098, 24 IN FAV ORE DELLA IMPRESA 
EDILE “B e Y” IN ADEMPIMENTO DI ATTO TRANSATTIVO A 
DEFINIZIONE DEL CONTENZIOSO RIMBORSO I.V.A. SUL COM PARTO 
14 DEL P.R.G.C. 

 
 

EMESSA AI SENSI 

- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.); 

- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001; 

- DELLO STATUTO COMUNALE; 

- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 

SERVIZI; 

- DELLA DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 30.03.2 009 DI APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2009. 

 
 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 07 maggio 2009 al 22 maggio 
2009 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
Premesso che: 
- Vista la deliberazione di G.C. n. 190 in data 05.09.2007, esecutiva a norma di legge, 

con la quale è stata approvata la soluzione transattiva dei contenziosi pendenti in 
materia di rimborso I.V.A. sui comparti edilizi; 

- Considerato che dopo lunghe trattative si è raggiunto un accordo fra l’impresa edile 
“B e Y S.r.l.” e l’Amministrazione per definire bonariamente il contenzioso 
pendente dinanzi al Tribunale di Molfetta per il rimborso I.V.A. dovuta a seguito di 
cessione volontaria di aree site nel Comparto 14 del P.R.G.C.; 

- Preso atto che in data 24.04.2009 è stato sottoscritto dalle parti l’atto transattivo che 
prevede il pagamento della sorte capitale in € 155.098,24 (pari all’I.V.A. dovuta per 
le fatture n. 1 e n. 2 del 2002) e delle spese legali forfettariamente determinate in € 
15.000,00 al lordo degli oneri fiscali; 

 
Ritenuto di procedere a liquidare in favore della impresa edile “B e Y S.r.l.” la 

complessiva somma di € 170.098,24 in adempimento del succitato atto transattivo; 
 
Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 

dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 
  
 

PROPONE 
 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 
Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate; 
 

                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia) 

                                                                          _______________________ 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come esposta nelle premesse; 

 
Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 
 

DETERMINA  

      per le ragioni in narrativa,  
1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di procedere alla 
sottoriportata liquidazione. 



2) Di liquidare la somma di € 170.098,24 in favore della impresa edile “B e Y S.r.l.”, 
con sede in Molfetta, Via N. Bixio n. 44, partita IVA: 05865200728, e per essa al 
legale rappresentante Sig. Ayroldi Martino, nato a Bisceglie il 01.16.1966. 

 
3) Di imputare la somma di € 170.098,24 nel modo seguente: 

- per € 128.169,52 al Cap. 52902 in conto impegno n.2923 sub ___ del bilancio 
2006; 

- per € 41.928,72 al Cap. 52902 in conto imp. n. 2800 sub ___ del bilancio 2007. 
 
4) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare le somme di cui al punto n. 2) 

senza ulteriori formalità. 
 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 

                                         (Dott. Enzo Roberto Tangari) 
                                         _____________________________ 


